
UCHWAŁA NR LXXXV/2418/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Kierując się intencją wspierania działalności oraz inicjatyw mających na celu promowanie 
zróżnicowania kulturowego, etnicznego, wyznaniowego oraz integrację mieszkańców Krakowa 
i środowisk cudzoziemców, Rada Miasta Krakowa ustanawia tytuł „Krakowski Ambasador 
Wielokulturowości”, przyznawany osobom lub podmiotom działającym na rzecz dialogu 
międzykulturowego w Krakowie. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyznawania tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” 
określa regulamin konkursu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Traci moc uchwała nr III/31/18 Rady Miasta Krakowa z  dnia 19  grudnia 2018 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości”. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Rafał Komarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 150F65A5-D817-405E-A04F-894BA788A785. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr LXXXV/2418/22 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

 

 

Regulamin konkursu 

o tytuł „Krakowskiego Ambasadora Wielokulturowości” 

 

 

Kierując się intencją wspierania działalności oraz inicjatyw mających na celu promowanie 

zróżnicowania kulturowego, etnicznego, wyznaniowego oraz integrację mieszkańców 

Krakowa i środowisk cudzoziemców Rada Miasta Krakowa ustanowiła tytuł „Krakowski 

Ambasador Wielokulturowości”, przyznawany osobom lub podmiotom działającym na rzecz 

dialogu międzykulturowego w Krakowie. 

 

§ 1. 1. Tytuł „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” przyznaje Prezydent Miasta 

Krakowa na wniosek Kapituły Wielokulturowości. 

2. Tytuł „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” przyznawany jest corocznie  

za poprzedni rok kalendarzowy, przy czym nie określa się maksymalnej liczby przyznawanych 

tytułów. 

3. Laureaci tytułu otrzymują wyróżnienie „Krakowskiego Ambasadora Wielokulturowości”, 

według wzoru zaakceptowanego przez Kapitułę Wielokulturowości. 

4. Laureaci tytułu mają prawo używania znaku graficznego „Krakowski Ambasador 

Wielokulturowości”. 

5. Laureaci tytułu mogą być dodatkowo uhonorowani wymienianiem ich jako posiadaczy 

tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” w wydawnictwach Miasta dotyczących 

działalności na rzecz dialogu międzykulturowego w Krakowie. 

 

§ 2. Tytuł „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” może być przyznawany następującym 

kategoriom kandydatów: 

1) organizacjom pozarządowym, instytucjom, firmom, grupom nieformalnym; 

2) osobom indywidualnym. 

 

§ 3. 1. Każdy kto uzna za zasadne, ma prawo do zgłaszania kandydatur do tytułu „Krakowski 

Ambasador Wielokulturowości”. 

2. Zgłaszający nie może być jednocześnie kandydatem do tytułu. 

 

§ 4. 1. Członków Kapituły Wielokulturowości powołuje Prezydent Miasta Krakowa. 

2. W skład Kapituły wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Krakowa (Przewodniczący Kapituły); 

2) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, któremu powierzono sprawy polityki społecznej; 

3) Dyrektor komórki organizacyjnej UMK odpowiedzialnej za realizację konkursu lub osoba 

go zastępująca; 

4) przedstawiciel Rady Miasta Krakowa; 

5) laureaci tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” z dwóch ostatnich edycji. 

 

§ 5. Szczegółowy regulamin oraz harmonogram prac Kapituły Wielokulturowości zostaną 

przyjęte na jej pierwszym spotkaniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 150F65A5-D817-405E-A04F-894BA788A785. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Zgłoszenie kandydatury do tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” 

powinno zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę kandydata do tytułu; 

2) adres zamieszkania lub siedziby kandydata, telefon, e-mail; 

3) wskazanie kategorii, w której zgłaszany jest kandydat; 

4) krótką charakterystykę kandydata; 

5) opis dotychczasowej działalności oraz podejmowanych inicjatyw mających na celu 

promowanie zróżnicowania kulturowego, etnicznego, wyznaniowego oraz integrację 

mieszkańców Krakowa i środowisk cudzoziemców; 

6) szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury; 

7) zgodę kandydata na udział w konkursie. 

2. Do zgłoszenia kandydatury może być dołączona inna, dodatkowa dokumentacja, którą 

zgłaszający uzna za pomocną dla prac Kapituły Wielokulturowości. 

3. W razie potrzeby członkowie Kapituły Wielokulturowości mogą zwrócić się do 

zgłaszającego o dodatkowe informacje i materiały. 

4. W przypadku równej liczby głosów o przyznaniu tytułu decyduje Przewodniczący Kapituły 

Wielokulturowości. 

5. Kapituła Wielokulturowości przy wyborze kandydatur do tytułu uwzględnia  

w szczególności: 

1) okres prowadzonej działalności na rzecz dialogu międzykulturowego w Krakowie; 

2) efekty i zakres działań; 

3) działania innowacyjne i wykraczające poza cele statutowe; 

4) różnorodność podejmowanych działań. 

 

§ 7. 1. Zgłoszenia kandydatur do nadania tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” 

należy składać po ogłoszeniu przez Prezydenta Miasta Krakowa naboru. 

2. Podmioty biorące udział w konkursie zobowiązane są do zachowania poufności informacji  

o wynikach konkursu do momentu ich oficjalnego ogłoszenia. 

3. Oficjalne ogłoszenie wyników nastąpi podczas uroczystości nadania tytułu „Krakowski 

Ambasador Wielokulturowości”. 

4. Kandydaci do nadania tytułu biorący udział w konkursie wyrażają zgodę na udostępnienie 

swoich danych osobowych na potrzeby konkursu oraz wyrażają zgodę na upublicznienie 

swojego wizerunku oraz swoich działań na rzecz dialogu międzykulturowego. 

 

§ 8. Po rozpatrzeniu kandydatur, Kapituła Wielokulturowości przedstawia Prezydentowi 

Miasta Krakowa wniosek o uhonorowanie tytułem „Krakowski Ambasador 

Wielokulturowości” wyłonionych w drodze konkursu osób lub podmiotów. 

 

§ 9. W przypadku braku zgłoszeń kandydatur do konkursu „Krakowski Ambasador 

Wielokulturowości” lub braku wniosku o przyznanie tytułu przedstawionego  

przez Kapitułę – tytułu w danym roku nie przyznaje się. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 150F65A5-D817-405E-A04F-894BA788A785. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

